
V užším výběru na Cenu Magnesia za nejlepší studentský film je 20 krátkých filmů 

Společnost Mattoni 1873 a.s. ve spolupráci s Českou filmovou a televizní akademií (ČFTA) a 
Státním fondem kinematografie / Czech Film Center udělí v rámci výročních cen Český lev 
Cenu Magnesia za nejlepší studentský film za rok 2022. V užším výběru dvacítky filmů jsou 
snímky studentů ze tří českých škol.  

Zviditelnění českého studentského filmu, podpora začínajících umělců a také motivace studentů 
filmových škol pro jejich další tvůrčí práci – to jsou cíle Ceny Magnesia za nejlepší studentský film, 
jejíž udílení bude součástí 30. ročníku cen Český lev. 

Mezi vybranými 20 krátkometrážními filmy jsou díla studentů Filmové a televizní fakulty Akademie 
múzických umění v Praze (FAMU), Fakulty multimediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně (FMK UTB Zlín) a Střední průmyslové školy sdělovací techniky v Praze (SPŠST). 

O selekci užšího výběru rozhodla porota ve složení Pavel Horáček (Anifilm), Lenka Tyrpáková, Martin 
Horyna (oba MFF Karlovy Vary), Alexandra Gabrižová (MIDPOINT Institute) a Vítězslav Chovanec 
(Czech Film Center).  

Dvacet vybraných filmových děl bude dále předáno členům ČFTA a jednomu zástupci společnosti 
Mattoni 1873, kteří z těchto snímků vyberou pět finalistů na ocenění. Nominace na Českého lva 
budou vyhlášeny v lednu 2023. Nominace na Českého lva budou vyhlášeny 16. ledna 2023. 

Filmové dílo, které získá výroční Cenu Magnesia za nejlepší studentský film, bude vyhlášeno 4. 
března 2023 během ceremoniálu Českého lva v Rudolfinu v přímém přenosu České televize a bude 
oceněno finanční odměnou 100 000 Kč udělovanou společností Mattoni 1873. 

Dvacet vybraných krátkých filmů na Cenu Magnesia za nejlepší studentský film: 

ANNA | Jan Karel Pavlík | 13 minut | hraný | FAMU 

Asterión | Francesco Montagner | 15 minut | experimentální | FAMU  

Atestace | Jan Hecht | 20 minut | hraný | FAMU  

Carp Xmass | Anna Heribanová | 8 minut | animovaný | FAMU  

JANG | Josef Švejda | 27 minut | dokumentární | FAMU 

Je nalezena tím, koho hledá | Petr Michal | 40 minut | dokumentární | FAMU  

Ključanje | Luka Đikanović | 26 minut | hraný | FAMU  

Láska, od 9 do 5 | Jakub Jirásek | 16 minut | hraný | FAMU  

Lycaeon | Marina Hendrychová | 9 minut | experimentální | FAMU  

Mraky a jablka | Alexandra Volfová | 6 minut | animovaný | FAMU  

Na konec spirály | Eliška Kerbachová | 4 minuty | animovaný, dokumentární | FAMU  

Odpusť | Alžbeta Mačáková Mišejková | 8 minut | animovaný | FAMU 

Ostrov svobody | Petr Januschka | 26 minut | hraný | FMK UTB Zlín 

Prázdná přepážka | Jan Jansa | 24 minut | hraný | SPŠST  

Rituály | Damián Vondrášek | 16 minut | hraný | FAMU  

Serpentis | Sarah Lomenová | 19 minut | dokumentární | FAMU  

Schránky | Marie-Magdaléna Kochová | 9 minut | hraný | FAMU  



Uchem jehly | Jan Mesany | 6 minut | animovaný | FAMU  

Vinland | Martin Kuba | 30 minut | hraný | FAMU  

Všechno v pořádku, brambory na řádku | Piotr Jasinski | 14 minut | dokumentární | FAMU  


